平成２８年度 第 1 回幹事会
■開催日時：平成 28年 4 月 22 日 19:00～

■開催場所：八代グランドホテル

■出 席 者： 合計 11名

■議事録作成人：岡﨑 薫

■議事録署名人：有馬圭一郎・坂本文仁

１． 開会

２． 理念唱和

３． 代表幹事挨拶：杉本代表幹事

４． 出席者確認：田邊専務理事

出席者 11名

５． 資料確認

６． 議事録作成人ならびに議事録署名人指名
７．報告事項
 ① 市長・熊本県県南広域本部表敬訪問について

   申し込みはしておきますが、日程は未定です。
② 交替会員について

   東京海上日動火災保険㈱   福水正美さん→戸塚雅也さんへ
   熊本中央信用金庫 八代市店 大西浩司さん→岩下修さんへ
 ③ 新入会員所属委員会について

   第一プロパン㈱    早田敏男さん 活力ある地域づくり委員会

   ㈱ファミリー総合保険 山口敬司さん 共に学び委員会

 ④ プロ野球ウエスタン・リーグについて  中止となりました。

 ⑤ 松中信彦慰労会・後援会解散式について

   発起人の中に同友会の名前を連ねる。後援会解散式については後日、事務局より案内。

 ⑥ その他 くま川祭りの総会は吉武副代表が出席。
８．協議事項

  ① ４月定時総会について

    新入会員のＤＶＤ紹介と交替の挨拶は懇親会で行う。

    委員会基本方針を５分でお願いしたい。    ５月１０日（火）変更。

    伊藤直前代表幹事への記念品贈呈は懇親会で行う。

  ② 幹事会・委員会・例会開催のサイクルについて

    例会を第３週目に行ったほうが良い。

    サイクルを提案します。

杉本隆之 ○
吉武卓哉 ○
上原治 ○

鋤馬把祥二 ○
田邊裕之 ○
村田眞一郎 ○
伊藤輝充 ×
神園喜八郎 ×
盛髙経博 ×
角坂浩二
有馬圭一郎 ○
坂本文仁 ○
綿田一角 ○

代理 飛石幸弥 ○
三枝崎能久 ×
吉住一郎 －
中山英朗 －
松岡隆志 －
平山浩子 －

  ③ スリーデーマーチについて   中止となりました。

  ④ Ｈ28 年度予算（案）について

    活力・経営 5万円→25万円に変更。 講師例会にしたいので増やしています。

    慶寿の会の還暦対象者の写真代のみ渉外費から計上。（その他は委員会費より）

    ユネスコ委員会は市からの補助金が無いので、75万円。

⑤ ５月例会について

    案内文を再度修正。予算の謝礼と食事代を修正。

    開会を鋤馬把副代表、閉会を上原副代表、監事講評は監事の出席を確認する。

    情報発信の報告を毎回入れる。

  ⑥ ６月慶寿の会について

    中野信夫さんが退会の意思がありますが、まだ時間がありますので再度確認。

  ⑦ ６月例会について

    6 月例会をスルーして 7月例会で再度提出。 具体的な内容を入れて行う。

  ⑧ ３月事業報告について  （審議事項④へ）

  ⑨ どや顔表彰式事業報告について （審議事項⑤へ）

９．審議事項

  ① ４月定時総会の件

熊本地震のため 4月 26 日→5月 10 日へ変更

外部の方にも再度、確認する。        承認

② Ｈ28 年度予算案の件             承認

③ 6 月例会の件  開催せず 7月へ変更     承認

④ 3 月例会事業報告の件            承認

⑤ どや顔表彰式 事業報告の件         承認

１０．依頼事項

  特になし

１１. 次回日程

     幹事会   ：5 月 17 日(火)  19：00～ やつしろハーモニーホール 研修室

 常任幹事会 ：4月 28 日(木)   11：30～ 八代ホワイトパレス 1Ｆ

１２．監事講評

    なし

１３. 閉 会